Folios
del Mayor

TITULOS DE LAS CUENTAS

MOVIMIENTO

SALDOS

HABER

ACREEDOR

. Tesoreria General del Estado suel-

De la vuelta $

Recaudacién de Rentas deVictoria

Responsabilidades por manejo de
fondos del Estado

Registro de titulos profesionales

Rezagos de créditos, impuestos y
productos no cobrados en afios ante-
riores

S

Sub-Recaudacién de rentas de Al
dama

Sub-Recaudacién de rentas de Ca-
rretas

Sub-Recaudacién de rentas de San
Andrés

Sub-Recaundacién de rentas de San
Lorenzo

Sub-Recaudacién de rentas de San-
ta Isabel

Sub-Recaudacién de rentas de San-
ta Kulalia

Sucursal del Banco Nacional de
México

Supremo Tribunal de Justicia.
Sueldos y gastos

Secretaria particular del Goberna-
dor. Sueldos y gastos

Semovientes

Seguridad Pblica. Sueldos, gas-
tos y forrajes

Sueldos y emolumentos

Suplementos al Fondo de Instruc-
cién piblica

T

f%‘esoreria. Municipal de esta Capi-

ta

dos y gastos
o

Valores de cuentas pendientes de
aplicacién

Vales 4 pagar

Viaticos 4 Diputados y Electores
Visita Oficial

Vales 4 cobrar

4.922,906/38
3,566/34

29,205

1,100

9,830

30,347
922,813
1,251
370
296

9,233/01
410/00

37,512;"

3,133 ¢
1,562
2,308
1,058
1,747
377
56,857
31,442
1,596
39,918
3,982

670

97

02
27
00
00
72

4.906,192

3,344/

1,470
410

9,83097

|

47,654 49
31,730/96
1,251/00

370100

296

Sumas generales $
Saldos deudores y acreedores

597,731

5.212,899/55/5.212,899.55

61

597,731/61

597731

571506/45

Sumas iguales 4 las del Diario $ 5 810.631/16/5.810 631116
SRt s e ity i e | BRI

Tesoreria General,

El Tesorero,
Lorenzo J. Arellano.

Chihnahua, Octubre 4 de 1893,

El Contador,
J. Lamelas.

V.° B. 2, El Gobernador del Estado,
Miguel humada,

F

bilidad del proximo ejexcicio fiscal,

ANEXO NUM. 11

CONTADURIA

SBalans zal ’ s
aamn%a enecat ), comp’wbcwwn, del mooimien-

to de caudales y valotes habido en los libros de la Gesoreria gene-
val del gdta,do. desade 10 Je @ctubze de {393 a 30 de @feptiembz’e Jde
1894, Yy que maniﬁedm los saldos Peudores Y HGP@@&OI‘@S que vesul -
tazon en fin del ano fiscal, de conformidad con las polizas coruidas
_por esta Gontaduzias y cuyos saldos pasan a los libros de la conta-

Folios
del Mayor

MOVIMIENTO

SALDOS

TITULOS DE LAS CUENTAS

DEBE

HABER

DEUDOR ACREEDOR

-

Amortizacién de la antigua mone-
neda de cobre segn decreto de 16
de Diciembre de 1892 $

Auxilio & jovenes pobres

Asignacién minera

Aprovechamientos dela Hacienda
pablica

B

Balance de entrada
Balance de salida

C

Catastro del Estado

Consejo de Salubridad, sueldos y
gastos i
Compra de armamento, vestuario,
caballos y equipo parala Seguridad
Piblica

Colecturia de Rentas de Magdalena

Compafifa Hipotecaria de Mex. Li-
mitada

Conversién de la deuda ptblica con-
forme al decreto de 31 de Julio de
1890

Cinco por ciento de importacién

Cowmereio ambulante

Caja

Countribucién federal

Cuatro por ciento de Municipios

Compostura de caminos y renta de
casas para oficinas pblicas

Correspondencia oficial

Contribucién municipal

Congreso del Estado, dietas, suel-
dos y gastos

112/7
5,907/00

45971
876?
597,731
608,534|
1,740
723

2,978
436

92,230
99,441
572
418,103
117,761

254}

5,424
3,886
4,657

31,541

00
42
50
99
34
70
35
19
95

28

876

597,731
608,534

1,740
723
2,978
436

7,000

102,790[00 :

92,441
572
401,402
119,791
954

5,424
3,836
7,805

81
00

42
50
49
93
70

35
19
68

31,541

28

3,147

Sumas & la vuelts

1.891,886

70

1967,923/52

16,701|50] 92,738|32

47
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Folios
del Mayor

MOVIMIENTO

SALDOS

TITULOS DE LAS CUENTAS

45

Deudores diversos

Donativos 4 la Hacienda pablica

Deuda piblica

Depésitos

Dounativos para el monumento del
General Corona

Donativos de los funcionarios y em.
pleades del Estado & favor del! Era-
rio Nacional

Derecho de patente

Derecho de Consumo

=

Escuela Preparatoria y Normal
Erario Nacional

Erario Federal

Estatuas que por cuenta del Estado
deben colocarse en México en el
paseo de la Reforma

Erario del Estado

B

Foudo de instruceion pablica
Festividades nacionales
Fincas rtsticas

Fincas urbanas

(&>

Gastos generales de telégrafos

Gastos extraordinarios del Congreso|

Gastos de conduccién de reos y re-
emplazos para el Ejército

Gobierno General

Gastos extraordinarios de Gobierno

Gobierno del Estado, sueldos y gas.
tos

Giiros mercantiles

Gastos accidentales del Poder Ju-
dicial

Gastos de recaudacién

15T

Herencias vacantes
Hospital civil

®Haciendas de beneficiar metales
Herencias directas 6 forzosas

¥

Imprenta del Gobierno, sueldos y
gastos
Imprenta del Gabierno, sus pro-
ductos

J

Jefaturas Politicas, sueldos y gastos

Dela vuelta.... .. $|

CEEE

HEEER

DEUDOR

ACREEDOR

1,976
54,617
37,857

13,3565
1,290
918

909

333,224

42
86
60

89
77
75

05
44

378152

1,098
40,689
40,792

7,141
2,260
360
250
14,493

17,697
23,569

1,508
43,707

2,845

290
2,721
6,196

6,597

1,758

10,638

30
40
25

70
93

95
00
45

05
96

34
98

53
00
27
v3

11

1.967,923

389
2,000
44,354
108,604

2,721
6,196

6,597
1,758

10,638

16,701

50

67

92,738/32

433,528

Al frente

$1 2668,974

65

3 224,789

21686,822
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DEBE

HABER

DEUDOR

ACREEDOR

Del frente

Juzgados del Registro Civil, sus
productos

Juzgados del Registro Civil, gastos
y compra de libros

Juzgados del Registro Civil, sueldos

Juzgades de Letras, sueldos y gas-
tos

I

Loterfa Julrez, sus productos
Legalizacién de firmas

M

Monumento 4 Hidalgo
Multas

Mandas 4 bibliotecas
Municipio de Jestis Maria
Municipalidad de Escaléon
Manieipio de Zaragoza
Municipio de Urique
Municipio de Abasalo
Municipio de Jiménez
Municipio de San Andrés
Municipio de Moris
Medio por ciento para inspectores
Mutuo usurario

~N

Negocios industriales

O

Otorgamientos de eserituras
Oticinas telegrificas, sus productos

1=

Pensionistas de Tres Castillos, Sa-
tachic y Teopari

Profesiones cientificas

Pensionistas de Tomdchic y Santo
Tomds :

Préstamos de pronto reintegro

Producto de terrenos baldios

Penitenciaria del Estado y conser-
vacién de edificios ptiblicos

Propiedades del Estado

Pensionistas civiles y militares

Premios y descuentos por situacién
de fondos

Partida primera

Partida segunda

Partida tercera

Partida cuarta

Partida quinta

Partida sexta

Partida séptima

Partida octava

Partida novena

$| 2.668,974

40,814
2,981
213

683

25

88
2,000
350
37

- 80
46
4,514

8,766
7,863

1,565
160,

385,
14,389
82

5,161
509,674

41515

1,531
33,239
43,198
13,355
54,148

6,045

7,130
42,668
64,743
67,832

5,841/58
108/00

01
67

00
34

00

9
o)

94

63
10
68

91
17
74
84
11
10
12
21
67
41

3.224,789:30

3,751/50

87544

2,778/00

32,752/68
I

5,341/58
108/00

il

40,814

H35|

|

27'|

88
2,000
350,
37]
80

509,674

91

00

00
80
00
00
00
00

)
[

7921586,822 57

A la vuelta

$3.657,096

75

3.660;412

a4z

419
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MOVIMIENTO SALDOS

DEBE HABER DEUDOR ACREEDOR

L MOVIMIENTO
TITULOS DE LAS CUENTAS
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SALDOS TITULOS DE LAS CUENTAS

HABER DEUDOR ACREEDOR _ : —— = =

Folios
del Mayor

Folios
| del Mayor

el — e

il B
1 I
§ o
i
i
i

r

Recandacion de Rentas de Abasolo
Recaudacion de Rentas de Ascension
Recaudacion de Rentas de Allende
Recaudacién de Rentas de Arteaga
Recaudacion de Rentas de Balleza
Recaudacion de Rentas de Batopilas
Recaudacién de Rentas de Bravos
Recaudacion de Rentas de C. Gran-
des
Recaudacién de Rentas de Chinipas
)| Recaudacion de Rentas de Coronado
Recaudacion de Rentas de Camargo
Recaudacion de Rentas de Escalén
Recaudacion de Rentas de Guerrero
Recaudacion de Rentas de Guazapa-
Tes
Recaudacién de Rentas de Hidalge
/| Recaudacion de Rentas de J. Maria
Recaudacién de Rentas de Jiménez
Recaudacién de Rentas de Meoqui
Recaudacién de Rentas de Moris
Recaudacién de Rentas de Mina
Recaudacién de Rentas de Ojinaga
Recaudacion de Rentas de Palomas
Recaadacion de Rentas de Pinos Al-
tos
Recaudacién de Rentas de Rosales
Recaudacién de Rentas de Santo To-
més
Recaudacién de Rentas de Temésa-
chic A
Recaudacién de Rentas de Urnachid
Recaudacién de Rentas de Victoiia
Recaudacion de Rentas de Villa A-
humada
Responsabilidades por manejo de
fondos
Rezagos de créditos impuestos y pro-
ductos no cobrados en afios ante-
riores '

S

Subrecaudacién de Rentas de Alda-
ma

Subrecaudacién de Rentas de Carre-
tas

Subrecaudacién de Rentas de San
Lorenzo :

Subrecuadacién de Rentas de S. An.
drés

Subrecaudacion de Rentss de Santa
Isabel

Suplementos al fondo de Instrue-
cion ptblica

Supremo Tribunal de Justicia, suel-
dos y gastos

De la vuelta. .. ... $ =

11,23743
2,437/26
8,677112
2,27573
5,580/20

27,146/21

43,16234

32,346/31
9,112/01
5,105/31

21,603/09
1,478/12

28,64843

2,138/79
54,29274
16,73109
25,437/90

4,389/91

2,10031
25,855(79

7,067/08

31211

2,764/69
6,327/12

73565
5,17153

2,181/04
3,376/91

1,156;66

8,0?6%10

38,02598

31,018/65

3.660,41237

10,790 94
2,202:80
8,20008
1,98807
5,011/74

95,720/51

42,103/06

30,227/58
7,981/01
5,01485

21,05755
1,386/94

97,340/16

1,874192
5391651
16,665 86
24.464/09
403102
2051176
25,551/81
6.97541
20613
2,528/16
6.303(57

35,63
5,128
1,611/55
66
50

98

4,455,
1,381
.1,069
2,102
1,562

13,0122

31,018/65

584,612}73

44649
934/46
477/04
337/66
568146
1,425/70
1,059128

2,118/73
1,131/00
46
54
18
27

87
123
23
81
189
55
98
67

557,023 86
|

Al frente.. ... . §

4.117.255/ 12

4.098.047]10

507,136 8755587928

* |

Del frente. ... 8| 4 117,25512] 4.098,047110/607 136/87l557 928/85

Secretarfa particular del Goberna-
dor, sueldos y gastos 1,150 1,150i33
Semovientes 42,088 42,088/34
Sueldos y emelumentos 3,897 3,807/44
Seguridad piblica, sueldos, gastos y £
forrajes 39,769 39,76997

A

Tesoreria General del Estado, suel- i
dos y gastos 9,523
Tesorerfa Municipal de esta Capital 1,100

Ve

Viaticos & Diputados y Electores 6,878 6,878
Visita Oficial 4,620 4,620
Valores de cuentas pendientes de
aplicacién 21,716/9¢ 33,404 11,687
Viaticos 4 Diputados y Senadores al
Congreso de la Unién 9,637 9,537
Vales & pagar 8,917 8,917
Vales 4 cobrar 296 296
Sumas generales. .. .§{ 4.257,834|71[4.257,834 608,534 21/608,534

Saldos DEUDORES y ACREEDORES 608,534 608,534
Sumas iguales 4 las del Diario 4.866,368 4.866,368

Tesoreria General del Estado. Chikuahua, Diciembre 15 de 1894.

El Tesorero,

[ORERZO 4. ARELLINS.

El Contador,

JOSE LAMELFS.

V° B2 E! Gobernador del Estado,

MIGUEL AHUMADA

]
185

420
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